[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    «    12      »           04                2017г.               № 171
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального района

от 03.06.2016 № 252 «Об утверждении муниципальной

программы «Сохранность сети автомобильных дорог

Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2018 годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 24.12.2015 № 74 "О бюджете Мышкинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов", решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 27.12.2016 № 78 "О бюджете Мышкинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", постановления  Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 "Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в  Администрации Мышкинского муниципального района",

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 03.06.2016 № 252 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранность сети автомобильных дорог Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2018 годы» следующие изменения:
1.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Сохранность сети автомобильных дорог Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2019 годы»;

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2016 – 2018 годы» заменить словами «на 2016– 2019 годы»;

1.3. Приложение 1 «Муниципальная программа «Сохранность сети автомобильных дорог Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2018 годы» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И. о. Главы Мышкинского муниципального района                                 О. В. Минаева
Приложение
к постановлению Администрации

 Мышкинского муниципального района

 от «12» 04.2017г. № 171
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу «Сохранность сети автомобильных дорог Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2018 годы
1. В наименовании муниципальной программы слова «на 2016 – 2018 годы» заменить словами «на 2016 – 2019 годы».
2. Позицию «сроки реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016 – 2019 годы

  3. Позицию «Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по муниципальной программе:

98544,31 тыс. рублей, в том числе:

2016год –  28682,48 тыс. рублей,

2017 год – 30752,14 тыс. рублей

2018 год – 19433,83 тыс. рублей

2019 год – 19675,86 тыс. рублей

4. В разделе 2 муниципальной программы «Приоритеты политики Мышкинского муниципального        района в сфере реализации муниципальной программы и ожидаемые конечные результаты ее реализации»:
4.1. В абзаце 4 слова «к 2018 году» заменить словами «к 2019 году»;
4.2. В абзаце 8  слова « на период 2016 - 2018 годов» заменить словами «на период 2016 – 2019 годов».

5. Раздел 3 «Цели и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«3. Цели и целевые показатели муниципальной программы

Цели муниципальной программы:

- обеспечение устойчивого функционирования и развития дорожной сети Мышкинского муниципального района;

- обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог местного значения в соответствии с нормативными требованиями и стандартами в Мышкинском муниципальном районе;

- обеспечение сохранности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Мышкинского муниципального района.
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	базовое, 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год*
	2019 год*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Сохранность сети автомобильных дорог Мышкинского муниципального района» на 2016 – 2019 годы»

	1
	Протяженность сети автомобильных дорог местного значения на территории Мышкинского муниципального района, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог
	км
	61,20
	63,50
	64,54
	0
	0

	2
	Протяженность автомобильных дорог, требующих поддержания текущего транспортно-эксплуатационного состояния
	км
	293,20
	293,20
	293,20
	293,20
	293,20

	3
	Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	кв. м
	356,0
	5440,60
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 – 2019 годы»

	1
	Протяженность сети автомобильных дорог местного значения на территории Мышкинского муниципального района, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог
	км
	61,20
	63,50
	64,54
	0
	0

	2
	Протяженность автомобильных дорог, требующих поддержания текущего транспортно-эксплуатационного состояния
	км
	293,20
	293,20
	293,20
	293,20
	293,20

	3
	Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	кв.м
	356,0
	5440,60
	0
	0
	0

*Значение показателя будет утверждено при распределении средств в 2018 и 2019 году соответственно.

6.  В абзаце 5 раздела 4 «Задачи муниципальной программы» слова «Программа будет реализована в 2016 – 2018 годах» заменить словами «Программа будет реализована в 2016 – 2019 годах».
7. В паспорт подпрограммы внести следующие изменения:

7.1. В наименовании подпрограммы слова «на 2016 – 2018 годы» заменить словами «на 2016 – 2019 годы».

7.2. Позицию «сроки реализации муниципальной подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации муниципальной подпрограммы
	2016 - 2019 годы

8. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:
	«Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования,

	(тыс. руб.)

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	71646,02
	22212,21
	18834,09
	15299,86
	15299,86

	- областные средства
	50476,21
	15047,00
	12843,49
	11292,86
	11292,86

	- местные средства
	21169,81
	7165,21
	5990,60
	4007,00
	4007,00

	- средства поселений

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):
	26898,29
	6470,27
	11918,05
	4133,97
	4376,00

	- бюджет Охотинского сельского поселения
	2944,29
	932,51
	885,81
	506,97
	619,00

	- бюджет Приволжского сельского поселения
	11539,01
	3849,08
	2595,93
	2547,00
	2547,00

	- бюджет городского поселения Мышкин
	12414,99
	1688,68
	8436,31
	1080,00
	1210,00

	Итого по подпрограмме
	98544,31
	28682,48
	30752,14
	19433,83
	19675,86

9.  В разделе подпрограммы «Описание текущей ситуации и обоснование необходимости реализации подпрограммы»:
9.1. В абзаце 3 слова «на 2016 – 2018 годы» заменить словами «на 2016 – 2019 годы».

9.2. После абзаца 7  дополнить абзацем следующего содержания: «Ведомственная целевая программа «Сохранность региональных автомобильных дорог Ярославской области» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденная приказом департамента транспорта Ярославской области от 06.02.2017 № 2».
10. Раздел 1 «Цель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«1. Цель подпрограммы

	Наименование цели
	Показатель

	наименование
	единица измерения
	базовое, 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год*
	2019 год*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Развитие сети автомобильных дорог местного значения, приведение их в нормативное состояние и поддержание текущего транспортно-эксплуатационного состояния
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям
	км
	61,2
	63,5
	64,54
	0
	0

	Протяженность автомобильных дорог, требующих поддержания текущего транспортно-эксплуатационного состояния
	км
	293,2
	293,2
	293,2
	293,2
	293,2

	Сохранность дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Мышкинского муниципального района
	Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	кв. м
	356,0
	5440,6
	0
	0
	0

*Значение показателя будет утверждено при распределении средств в 2018 и 2019 году соответственно.
11. Раздел 3 «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Задачи подпрограммы

	Наименование задачи
	Результат

	наименование
	единица измерения
	2016 год
	2017 год
	2018 год*
	2019 год*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Ремонт и содержание автомобильных дорог
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям
	км
	2,3
	3,34
	0*
	0*

	Протяженность автомобильных дорог, требующих поддержания текущего транспортно-эксплуатационного состояния
	км
	293,2
	293,2
	293,2
	293,2

	2. Ремонт и благоустройство дворовых территорий
	Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	кв. м
	5440,6
	0
	0
	0

12. Раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий подпрограммы
	N п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, (тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (км, кв.м)
	плановое значение

	всего
	ОС
	МС
	Бюджеты поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Ремонт и содержание автомобильных дорог - всего
	2016 - 2019
	93907,29
	46557,21
	21169,82
	26180,26
	Отдел ЖКХ                                          Администрация Приволжского СП                            Администрация Охотинского СП

	2016
	24045,46
	11128,00
	7165,22
	5752,24

	2017
	30752,14
	12843,49
	5990,60
	11918,05

	2018
	19433,83
	11292,86
	4007,00
	4133,97

	2019
	19675,86
	11292,86
	4007,00
	4376,00

	1.1.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог – всего
	км
	3,363
	2016
	8043,28
	5993,72
	1343,22
	706,34
	Отдел ЖКХ                                         Администрация Приволжского СП                            Администрация Охотинского СП

	в том числе погашение кредиторской задолженности 2015 года

	2016
	2023,03
	2023,03
	0,00
	0,00

	2017
	18106,08
	7428,49
	3061,28
	7616,31

	в том числе по объектам:

	1.1.1.
	Ремонт автодороги «Сергиев Посад- Калязин-Рыбинск-Череповец» - д.Угольники в Мышкинском районе Ярославской области (переходящий объект с 2015 года)
в том числе погашение кредиторской задолженности 2015 года
	км
	1,48
	2017
	3366,25
	2023,03
	1343,22

	Отдел ЖКХ

	2023,03
	2023,03

	3543,86
	482,58
	3061,28

	1.1.2.
	Ремонт автомобильной дороги в с. Флоровское Приволжского сельского поселения Мышкинского района
	км
	0,663
	2016
	3947,68
	3609,71

	337,97
	Администрация Приволжского СП

	1.1.3.
	Ремонт улицы Заречная в д. Володино Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципальногого района
	км
	0,18
	2016
	729,35
	360,98

	368,37
	Администрация Охотинского СП

	2017
	217,91
	217,91

	1.1.4.
	Ремонт покрытия и тротуаров на ул. Газовиков, ГП Мышкин
	км
	1,04
	2017
	14344,31
	6728,00

	7616,31
	Администрация ГП Мышкин

	1.2.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог – всего
	км
	293,2
	2016
	15909,94
	5042,04
	5822,00
	5045,90
	Отдел ЖКХ                                         Администрация Приволжского СП                            Администрация Охотинского СП

	в том числе кредиторская задолженность 2015 года

	2016
	945,99
	583,21
	0
	362,78

	2017
	12542,13
	5415,00
	2929,32
	4197,81

	в том числе кредиторская задолженность 2016 года

	2017
	1550,63
	1550,63

	2018
	19433,83
	11292,86
	4007,00
	4133,97

	2019
	19675,86
	11292,86
	4007,00
	4376,00

	в том числе:

	1.2.1.
	Содержание дорог Мышкинского муниципального района
	км
	143,1
	2016
	3610,77

	3610,77

	Отдел ЖКХ

	453,62

	453,62

	Администрация Охотинского СП

	1757,61

	1757,61

	Администрация Приволжского СП

	2017
	329,32

	329,320

	Отдел ЖКХ

	533,37

	533,37

	Администрация Охотинского СП

	2066,63

	2066,63

	Администрация Приволжского СП

	     2018
     2019
	15299,86
	11292,86
	4007,00

	Отдел ЖКХ

	15299,86
	11292,86
	4007,00

	1.2.2.
	Содержание дорог Охотинского сельского поселения
	км
	22,1
	2016
	728,28
	217,91

	510,37
	Администрация Охотинского СП

	в том числе погашение кредиторской задолженности 2015 года

	2016
	217,91
	217,91

	2017
	885,81

	885,81

	2018

	506,97

	506,97

	2019
	619,00

	619,00

	1.2.3.
	Содержание дорог Приволжского сельского поселения
	км
	90,9
	2016
	2995,96

	2995,96
	Администрация Приволжского СП

	2017
	2595,93

	2595,93

	2018
	2547,00

	2547,00

	2019
	2547,00

	2547,00

	1.2.4.
	Содержание дорог городского поселения Мышкин
	км
	37,1
	2016
	6363,70
	4824,13

	1539,57
	Администрация ГП Мышкин

	в том числе погашение кредиторской задолженности 2015 года

	2016
	728,07
	365,30

	362,77

	2017
	6235,00
	5415,00

	820,00

	2017
	1550,63
	1550,63

	2018
	1080,00

	1080,00

	2019
	1210,00

	1210,00

	1.3.
	Изготовление проектно-сметной документации - всего,                                                                             в том числе:
	шт.
	11
	2016
	84,00

	84,00

	Изготовление проектно-сметной документации Охотинское сельское поселение
	шт.
	2
	2016
	40,00

	40,00
	Администрация Охотинского СП

	Изготовление проектно-сметной документации Приволжское сельское поселение
	шт.
	7
	2016
	13,00

	13,00
	Администрация Приволжского СП

	Изготовление проектно-сметной документации городское поселение Мышкин
	шт.
	2
	2016
	31,00

	31,00
	Администрация ГП Мышкин

	1.4.
	Погашение кредиторской задолженности 2015 года:                                                                                     -межевание, постановка на кадастровый учет, паспортизации, инвентаризации и государственная регистрация прав на автомобильные дороги и земельные участки под ними - всего (кредиторская задолженность)
	2016
	92,25
	92,25

	Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района

	2
	Задача 2. Ремонт и благоустройство дворовых территорий - всего

	2016
	4553,02
	3919,00
	0,00
	634,02

	2016
	4553,02
	3919,00
	0,00
	634,02

	2.1.
	Ремонт дворовой территории г. Мышкин, ул. Газовиков, д.1
	м.кв.

	2016
	884,00
	839,74

	44,26
	Администрация ГП Мышкин

	2.2.
	Ремонт внутридворовых проездов г. Мышкин, ул.Газовиков, д.5, д.7
	м.кв.

	2016
	1481,34
	1407,49

	73,85
	Администрация ГП Мышкин

	2.3.
	Ремонт внутридворовой территорий в с.Поводнево Приволжского сельского поселения
	м.кв.
	340
	2016
	228,52
	83,00

	145,52
	Администрация Приволжского СП

	2.4.
	Ремонт внутридворовой территории в с. Сера ул. Нагорная, д.4,6,8,12, 22 Приволжского сельского поселения
	м.кв.
	473,4
	2016
	298,09
	196,81

	101,28
	Администрация Приволжского СП

	2.5.
	Ремонт проездов на внутридворовые территорий в д.Третьяковка Приволжского сельского поселения
	м.кв.
	1937
	2016
	974,46
	719,12

	255,34
	Администрация Приволжского СП

	2.6.
	Ремонт дворовой территории п. Юхоть в районе д. №№ 18 ,20 Охотинского сельского поселения
	м.кв.
	300
	2016
	275,39
	261,62

	13,77
	Администрация Охотинского СП

	2.7.
	Погашение кредиторской задолженности 2015 года:                                                                          - ремонт внутридворовых территорий в с.Сера Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района
	2016
	411,22
	411,22

	Администрация Приволжского СП

	Итого по подпрограмме

	2016 - 2019
	98544,32
	50476,21
	21169,83
	26898,28

	2016
	28682,48
	15047,00
	7165,22
	6470,26

	2017
	30752,14
	12843,49
	5990,60
	11918,05

	2018
	19433,83
	11292,86
	4007,00
	4133,97

	2019
	19675,86
	11292,86
	4007,00
	4376,00

13. Приложение 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	муниципальная программа «Сохранность сети автомобильных дорог Мышкинского муниципального района" на 2016-2019 годы
	98544,31
	28682,48
	30752,14
	19433,83
	19675,86

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	71646,02
	22 212,21
	18 834,09
	15 299,86
	15299,86

	- областные средства
	50476,21
	15 047,00
	12 843,49
	11 292,86
	11292,86

	- местные средства
	21169,81
	7 165,21
	5 990,60
	4 007,00
	4007,00

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):
	26898,29
	6470,27
	11918,05
	4133,97
	4376,00

	- Охотинское сельское поселение
	2944,29
	932,51
	885,81
	506,97
	619,00

	- Приволжское сельское поселение
	11539,01
	3849,08
	2595,93
	2547,00
	2547,00

	- городское поселение Мышкин
	12414,99
	1688,68
	8436,31
	1080,00
	1210,00

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в Мышкинском муниципальном районе» 2016 - 2019 годы
	98544,31
	28682,48
	30752,14
	19433,83
	19675,86

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	71646,02
	22 212,21
	18 834,09
	15 299,86
	15299,86

	- областные средства
	50476,21
	15 047,00
	12 843,49
	11 292,86
	11292,86

	- местные средства
	21169,81
	7 165,21
	5 990,60
	4 007,00
	4007,00

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):
	26898,29
	6470,27
	11918,05
	4133,97
	4376,00

	- Охотинское сельское поселение
	2944,29
	932,51
	885,81
	506,97
	619,00

	- Приволжское сельское поселение
	11539,01
	3849,08
	2595,93
	2547,00
	2547,00

	- городское поселение Мышкин
	12414,99
	1688,68
	8436,31
	1080,00
	1210,00